Nº 158/2025 

O Município de Itajaí, através da Secretaria de Saúde, 
torna público que contratou, mediante Dispensa de 
Licitação, a empresa DROGARIA REMEDIO JA LTDA, para 
aquisição do medicamento Diazóxido 100 mg 
(PROGLYCEM), pelo valor de R$ 17.850 (dezessete mil, 
oitocentos e cinquenta reais), com fundamento no 
Artigo 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, setembro de 2025 
Assinado e datado digitalmente 

MYLENE LAVADO 
Secretária Municipal de Saúde 

e-DOC 99049526
Proc 290572/2025-e

Documento assinado digitalmente.

[...]

Nº 156/2025 

O Município de Itajaí, através da Secretaria de Saúde, 
torna público que contratou, mediante Dispensa de 
Licitação, a empresa PHARMA LOG PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA, para aquisição do medicamento 
INFLIXIMABE 100mg, pelo valor de R$ 6.600,00 (seis mil 
e seiscentos reais), com fundamento no Artigo 75, inciso 
VIII da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, setembro de 2025 
Assinado e datado digitalmente 

MYLENE LAVADO 
Secretária Municipal de Saúde 

e-DOC 149C3F2A
Proc 251313/2025-e

Documento assinado digitalmente.

[...]

Instrução Normativa nº 049/2018/CGM, Instrução Normativa nº002/2023/PMI-CVI e Lei Municipal nº 

5.670/2010 e demais legislações pertinentes. 
Objeto: Revitalização do espaço de convivência e contratação de profissionais, conforme condições 

fixadas neste instrumento e no 

Plano de Trabalho.  
Do valor R$ 280.400,00 (Duzentos e Oitenta Mil e Quatrocentos Reais) 

Data da Assinatura: 22 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 101/2025 

Emenda Impositiva 104/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio Secretaria de Saúde e a

[...]

5.670/2010 e demais legislações pertinentes. 
Objeto: Realização do Projeto Transformando Carreiras – Programa de Aceleramento Profissional 

para pessoas Autistas acima de 16 (dezesseis) anos, conforme condições fixadas neste instrumento 

e no Plano de Trabalho. 

Do valor R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais) 

Data da Assinatura: 22 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 026/2025 

Emenda Impositiva 068/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico e a Organização da Sociedade Civil Associação de Micro e

[...]

de 31 de julho de 2014, redação dada pela Lei Federal 13.204 de 2015, Instrução Normativa nº 

049/2018/CGM, Instrução Normativa nº002/2023/PMI-CVI e Lei Municipal nº 5.670/2010 e demais 

legislações pertinentes. 
Objeto: Manutenção da equipe competitiva de natação de Itajaí. 

Do valor R$ 169.027,53 (Cento e sessenta e nove mil, vinte e sete reais e cinquenta e três centavos) 

Data da Assinatura: 17 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 050/2025 

Emenda Impositiva 122/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Fundação Municipal de 

Esportes e a Organização da Sociedade Civil Clube Esportivo Sab Vôlei Santa Catarina, nos

[...]

Instrução Normativa nº 049/2018/CGM, Instrução Normativa nº002/2023/PMI-CVI e Lei Municipal nº 

5.670/2010 e demais legislações pertinentes. 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, alimentação e inscrição em torneios, visando 

desenvolver e ampliar o vôlei feminino na cidade de Itajaí. 

Do valor R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) 

Data da Assinatura: 17 de setembro de 2025.  

ATOS DO SEMASA

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária 

88303-101 • Itajaí • Santa Catarina 
Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000 

www.semasaitajai.com.br 

EXTRATO DO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025-SAN-094691